Adverto tamen, ab hoc proficiendi studio neminem posse excipiri. Putant enim multi, id proprium esse Regularium, qui viam perfectionis ingressi sunt: sed falluntur, quia non semel contigit, coniuges matrimonii vinculo copulatos amplius proficere, quam Regulares, et Eremitas, ut legimus in vita Patrum: (lib. enim quarto c. 16) refertur, quod duo antiqui Patres in eremo rogaverunt Dominum, ut ostenderet eis, ad quam perfectionis mensuram pervenissent? et venit coelestis nunciarius illis dicens: In villa, quae est in Aegypto, adest quidam saecularis, Eucharistus nomine, et uxor eius, Maria: nondum pervenistis ad mensuram ipsorum. Exurgentes illi, venerunt in vicum illum, et percunctantes, invenerunt cellulam ipsius, et uxorem eius, et dicunt ad eam: ubi est vir tuus; et illa: in campo est, et pascit oves; et introduxit eos in domum. Cum vero factum esset, venit ille cum ovibus, et videns illic seniores paravit mensam, misique aquam in pelvis, ut lavaret pedes eorum; qui dixerunt, non gustabimus quoquam nisi indicaveris nobis prius operationem tuam. Et ille cum humilitate: Ego, inquit, sum pastor ovium, et haec uxor mea est. Cumque perseverassent illi, rogantes, ut omnia denunciat, et ipse nollet dicere, dixerunt ei: Deus nescit nos ad te. Audiens autem hoc verbum, timuit, dixique eis: ecce oves quas habemus a parentibus nostris, et quaequid nobis donavit ex ipsis Dominus, dividimus in tres partes; unam partem pauperibus, alteram in susceptione peregrinorum, et tertiam partem in usum nostrum. Ex quo autem accepit uxorem meam, neque ego pollutus sum, neque ipsa, sed virgines adhuc permanemus; singuli autem remoti ab invicem dormimus, et nocte indiumus nos saccis, die vero vestimenta nostra accipimus, et usquehuc nemo hominum cognovit. Cumque haec audissent illi Patres, admirati sunt, et recesserunt, benedictes Deum. Cui sit honor, et gloria in saecula saeculorum. Amen.

HOMILIA VI.

Explicatur admassim, quomodo inscius parentibus puer Iesus potuerit manere in templo, et qua ratione illo triduo, quo absens fuit ab illis, victum quaeritarit; ac tandem de dolore, et gaudio Virginis propter Christum amissum, et inventum disseritur, in illa verba: Remansit puer Iesus in Ierusalem, et in illa alia: Regressi sunt in Ierusalem requirentes eum; et invenerunt illum in templo.

Cum in hoc genere argumenti nihil certa fide exploratum habeamus, multifariam, multisque modis licet nobis explicare, qua ratione, quove modo puer Iesus remanserit in templo parentibus inscius, aut ab illis in coeplo iam rediit se potuerit subducere, absque ul-